
 

   

Tisková zpráva 
 

 
První prémiový resort ve Weinviertelu 
Thermenresort Laa otevřel v srpnu 2024 deset 
nových Silent Villas 
 
Laa an der Thaya - Weinviertel rozšiřuje nabídku ubytování pro hosty z Rakouska  
a sousedních zemí. Během necelých dvanácti měsíců vybudovala společnost VAMED Vitality 
World v termálním lázeňském středisku Laa deset nových vil s vlastním wellness, soukromým 
přístupem k jezeru a individuálním servisem. Silent Villas nabízí v regionu Weinviertel 
ubytování v prémiovém segmentu. Celkem společnost VAMED investovala  
do Thermenresortu Laa od jeho otevření přibližně 100 milionů eur (v aktuálních cenách).  
V srpnu SILENT VILLY slavnostně otevřela  dolnorakouská hejtmanka Johanna Mikl-
Leitnerová. 
 
„Od svého otevření v roce 2002 přivedly termální lázně Laa do Weinviertelu více než sedm 
milionů hostů. Laa an der Thaya je již nyní největším turistickým magnetem v regionu –  
a to i pro hosty s vysokými nároky. Díky pestré nabídce odpovídajícího ubytování mohou tito 
hosté strávit v budoucnu v tomto nádherném turistickém regionu více dní a vytvořit tak základ 
pro nová pracovní místa,“ řekla hejtmanka. 
 
Šestá etapa rozšíření termálního resortu Laa - středisko se rozrostlo o 12 000 m2 
Silent Villas jsou součástí šesté etapy rozšíření termálního lázeňského střediska Laa.Termální 
lázeňské středisko se tak rozrostlo o dalších 12 000 m2.  Podle hejtmanky Johanny Mikl-
Leitner se jedná o „další kapitolu v úspěšném příběhu regionálního rozvoje a další impuls  
pro budoucnost cestovního ruchu v regionu“.  
 
Klaus Hofmann, výkonný ředitel společnosti VAMED Vitality World předpokládá, že nové Silent 
Villas přinesou ročně více než 3 000 dalších přenocování hostů z Rakouska a sousedních 
zemí v novém segmentu hostů.  
 
Více než 40 milionů eur přidané hodnoty a 700 pracovních míst pro region  
Severní Weinviertel se jako největší vinařský region Rakouska a rozvíjející se kulturní oblast 
Euregio v srdci Evropy podél historické Jantarové stezky v posledních letech velmi úspěšně 
rozvíjí také jako turistický region a to především díky termálním lázním Laa. Od roku 2002  



 

   

se počet přenocování v obci Laa zvýšil více než sedmkrát na 77 000 nocí.   
 
Termální resort Laa v současné době zaměstnává přibližně 230 osob a nové Silent Villas 
vytvořily  dalších 15 pracovních míst. Resort tak vytváří v regionu celkovou roční přidanou 
hodnotu více než 40 milionů eur a zajišťuje více než 700 přímých a nepřímých pracovních 
míst. 
 
Vitality World přináší úspěšný koncept -  vysoká přidaná hodnota pro region Weinviertel 
Společnost VAMED Vitality World provozuje v Horním Rakousku úspěšně již více než deset 
let 21 lázeňských vil Geinberg5. Thermenresort Laa nyní přináší tento úspěšný koncept  
do severního regionu Weinviertel prostřednictvím Silent Villas.  
 
„Zkušenosti ukazují, že hosté, které přilákáme našimi SPA vilami, vytvářejí v regionu více než 
dvakrát vyšší přidanou hodnotu než v hotelnictví. Pokud tento stěžejní projekt využijí i další 
podniky a zajistí další prémiové nabídky, pozitivní ekonomický efekt Silent Villas se opět 
znásobí,“ zdůrazňuje Klaus Hofmann. 
 
Nové Silent Villas - 100 m2 pro exkluzivní relaxaci u vody 
Výchozím bodem pro nové Silent Villas je Silent SPA, kterým Therme Laa od roku 2016 
otevřelo prémiový segment denních lázní a kde jen za rok přivítají více než 150 000 denních 
hostů. Jednotícím architektonickým prvkem jsou „gotické trakty“ - ornamenty tvořené 
geometrickými tvary nejvyšší přesnosti. Prostory, které byly tvořeny na základě inspirace  
v sakrální architektuře, se pyšní jednoduchou nadčasovou elegancí a jsou ideálním místem 
pro individuální odpočinek a relax.  
 
Silent Villas jsou pomyslnou ermitáží Silent Spa - v bezprostředním sousedství přímo u vody 
s výhledem do zeleně. Každá z vil o rozloze přibližně 100 m2 včetně kryté terasy má elegantně 
zařízené prostory pro spaní, odpočinek a obývací část s otevřeným krbem, soukromé wellness 
centrum se saunou, zážitkovou sprchou a volně stojící vanou, venkovní vířivku a privátní 
přístup ke koupacímu jezeru.  „Naši hosté zde mohou strávit několik dní zcela sami pro sebe 
uprostřed přírody, aniž by se museli vzdát nabídky a vybavení sousedícího 
resortu****Superior.“ říká Thomas Hattenberger, generální ředitel Thermenresortu Laa.  
 
Thermenresort Laa sestavil pro hosty Silent Villas na míru wellness nabídku tvořenou 
špičkovými procedurami.  Kulinářská část zahrnuje dvě exkluzivní „Silent Séparées“ jako à la 
carte pop-up tematickou restauraci v hotelu Therme Laa, služby concierge a možnost  
stravování ve vlastní vile pro co největší odpočinek a svobodu. 
 
 



 

   

Thermenresort Laa pokrývá veškerou svou energetickou potřebu z obnovitelných zdrojů 
energie. Při navrhování vil se společnost VAMED Vitality World zaměřila na použití přírodních 
materiálů a spolupracovala téměř výhradně s regionálními partnery. Celkově bylo přibližně 93 
% přidané hodnoty investováno udržitelným způsobem v Dolním Rakousku, z toho 85 % přímo 
v regionu Weinviertel. 
 
S E R V I S – prožijte magické chvíle v Silent Villas – od srpna 2024. Rezervace na 
www.therme-laa.at, +43 (0) 2522 84 700 nebo přes  e-mail na rezeption@silent.villas. 
 
Zde naleznete všechny informace pro tisk: www.therme-laa.at/cs/tisk-otevreni-silent-villas/  

 
  

 

 

 

Tiskový kontakt 
Therme Laa | Hotel | Silent Spa | Villas 
Gottfried Fragner  

Vedení marketingu | Sales | MICE | PR 
presse@therme-laa.at | +43 (0) 2522 847 700 721 
 

O Therme Laa 
Thermenresort Laa je jedním ze šesti středisek v rámci VAMED Vitality World - jedničky v rakouském termálním 
lázeňství a zdravotní turistice. Prvním milníkem po otevření termálních lázní v roce 2002 bylo otevření 4* superior 
hotelu se 122 moderními pokoji a apartmány v roce 2005. Další modernizace hotelu proběhla na začátku roku 2020 
- od té doby je „SILENT CLUB patro“ především o zdravém spánku. V roce 2016 byl wellness resort rozšířen  
o první prémiové denní lázně v Dolním Rakousku - Silent Spa. To od roku 2017 získalo celkem 13 národních  
a mezinárodních ocenění. S deseti luxusními a zcela soukromými Silent Villas vzniká v současné době nová 
odpočinková destinace pro dospělé v prémiovém segmentu – přímo u privátního koupacího jezera. Od 2. srpna 
2024 zde na hosty čeká dokonalá relaxace, nerušený klid a maximální exkluzivita. 
 
O VAMED Vitality World 
Mezinárodní zdravotnická skupina VAMED působí v oblasti lázeňství a wellness od roku 1995. Společnost VAMED 
Vitality World byla založena v roce 2006 a v současné době provozuje šest nejoblíbenějších lázeňských středisek 
v Rakousku: AQUA DOME - Tirol Therme Längenfeld, SPA Resort Geinberg, Therme Laa | Hotel | Silent Spa | 
Villas, St. Martins Therme & Lodge ve Frauenkirchenu, Therme Wien a TAUERN SPA Zell am See - Kaprun. 
Společnost VAMED Vitality World je tak předním provozovatelem termálních lázní v Rakousku. 


